
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BRESCELLO 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 17 DEL 03/10/2025 
 
 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DI GIOVEDI 09 OTTOBRE 2025 

 
 

IL SINDACO 
 
CONSIDERATO che nel Comune di Brescello si svolge il mercato settimanale tutti i giovedì, 
nell’apposita area del centro storico del capoluogo; 
 
RICHIAMATO il Regolamento del mercato del giovedì approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 43 del 30/10/2008; 
 
RILEVATO che il giorno 09 ottobre p.v. sono previsti dalle ore 07.45 alle ore 12.30 lavori sugli 
impianti da parte del distributore E-Distribuzione che riguardano diverse vie e piazze interessate, 
compresa l’area mercatale, e quindi potranno verificarsi interruzioni e disservizi; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario disporre la sospensione del mercato settimanale del giorno 09 
ottobre 2025 ai sensi di quanto disposto dall’art. 6, comma 4, del Regolamento sopra richiamato, 
vista la concomitanza con i lavori sugli impianti da parte del distributore E-Distribuzione; 
 
VISTI: 

- l’art. 28 del Decreto Legislativo 114/98; 
- la Legge Regionale 12/99; 
- la DGR 1368/99 e s.m.i; 
- l’art.50 del D.lgs 267/2000; 

 
ORDINA 

 
1. di sospendere le attività mercatali nella giornata di giovedì 09 ottobre 2025 nell’area di 

Piazza Matteotti e vie limitrofe in quanto sono previsti lavori sugli impianti da parte del 
distributore E- Distribuzione e quindi potranno verificarsi nella fascia oraria prevista, 
interruzioni e disservizi; 

 
2. di non consentire il posizionamento/passaggio/stazionamento di automezzi sul plateatico di 

Piazza Matteotti e vie limitrofe; 
 



DISPONE 
 

- che la Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine presenti sul territorio vigilino sul rispetto 
del presente provvedimento; 

 
- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio; 

 
- l’invio della presente ordinanza alle associazioni di categoria (CONFCOMMERCIO, 

CONFESERCENTI, CNA, LAPAM – CONFARTIGIANATO), alla Polizia Locale e alle altre Forze 
dell’Ordine per la sua applicazione; 

 
AVVERTE 

 
Che il mancato rispetto di quanto previsto dalla presente ordinanza è punito ai sensi dell’art. 7 bis 
del Decreto Legislativo 267/ 2000; 
 
Che il mancato rispetto del comma 2 del dispositivo della presente ordinanza è punito ai sensi 
dell’art.29 comma 1 del D.leg.vo 114/98 ; 
 
Ai sensi dell'art. 5 comma 3 della Legge 241/90 il Responsabile del procedimento in oggetto è 
l’arch. Alessia Cardinale, Responsabile del Settore Assetto ed Uso del Territorio; 
 

AVVISA 
 
Che, contro il presente provvedimento, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della 
presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale di Parma. 
 
 
 

Il Sindaco 
FIUMICINO CARLO 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Brescello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fiumicino Carlo in data 03/10/2025


